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STOHAB 

2013-11-28 

 

 

Till Stockholms Hamn AB:s styrelse 

 

 

Hantering av allmänna handlingar hos Stockholms 
Hamn AB 
 

Bakgrund 

Inspektion 

Stockholms Stadsarkiv (SSA) genomförde den 23 april 2013 en inspektion av Stockholms 

Hamn AB:s hantering av allmänna handlingar – pappersbaserade och digitala. Efter 

inspektionen upprättades en inspektionsrapport (bilaga 1). Av denna rapport framgår bl.a. 

att SSA bedömer att Hamnen sedan föregående inspektion (2006) arbetat med att ta fram 

styrdokument och rutiner men att de nu till viss del behöver uppdateras. Enligt SSA 

behöver Hamnen även slutföra arbetet med att redovisa arkivet inför övergången till 

processbaserad informationsredovisning. I rapporten finns även mer detaljerade 

förelägganden rörande hanteringen av Hamnens arkiv.  

 

SSA har förelagt Hamnen att senast den 31 januari 2014 lämna en åtgärdsrapport med 

redovisning för hur föreläggandena åtgärdats. 

 

Föreläggande om uppdatering av ansvarsfördelning för hanteringen av allmänna handlingar och arkiv 

Ansvarsfördelningen för hanteringen av allmänna handlingar och arkiv har i huvudsak 

varit oförändrad i många år. Bolagsjuristen har varit arkivansvarig, registrator/arkivarie 

har varit arkivsamordnare och särskilda arkivombud har funnits utsedda inom varje 

avdelning.  

SSA har förelagt Hamnen att uppdatera ansvarsfördelningen för hanteringen av allmänna 

handlingar och arkiv. I anslutning till denna uppdatering har Hamnen utifrån bolagets 

övriga organisation av det administrativa stödet beslutat utse Mats Lundin, chef för 

affärsstöd, till arkivansvarig. Bolagsjuristen kommer dock alltjämt fortsätta att stödja samt 

medverka i arbetet med hantering av allmänna handlingar. I övrigt görs inga förändringar 

i ansvarsfördelningen men lista över ansvarsfördelning kommer att uppdateras i enlighet 

med föreläggandet.  

 

 

 



 2 (2) 

D:\FILES\INSYNSVERIGE\WORK\91\2013-11-28\DAGORDNING\ÄRENDEDOKUMENT\17 HANTERING AV ALLMÄNNA HANDLINGAR HOS 

STOCKHOLMS HAMN AB.DOCX 

Föreläggande om antagande av Stadens arkivregler 

Hamnens styrelse har tidigare beslutat om att ”bolaget skall följa de regler för den 

kommunala arkivvården inom Stockholms kommun (Kfs 1995:50) och de 

tillämpningsanvisningar som utfärdats med stöd av reglerna”. I samband med tidigare 

nämnd inspektion uppmärksammades dock att styrelsen inte fattat nytt särskilt beslut 

efter det att kommunfullmäktige beslutat om nya arkivregler. SSA har föreslagit att 

styrelsen fattar nytt beslut med lydelsen ”Bolaget ska följa Stockholms stads arkivregler 

och de riktlinjer som utfärdats med stöd av reglerna”.   

 

Övriga förelägganden och rekommendationer i inspektionsrapport 

Övriga förelägganden och rekommendationer som framgår av inspektionsrapporten 

bedömer Hamnen inte kräver särskilda beslut av styrelsen. 

 

Några av de åtgärder som måste genomföras för att uppfylla SSA:s förelägganden är dock 

mer omfattande och resurskrävande varför Hamnen till SSA planerar att delredovisa det 

hittills utförda arbete samt ansöka om anstånd för de delar som är mer tidskrävande.  

 

Förslag 

Styrelsen föreslås besluta  

 

att bolaget ska följa Stockholms stads arkivregler och de riktlinjer som 

utfärdats med stöd av reglerna. 

 

att i övrigt godkänna lämnad beskrivning. 

 

 

Stockholm den 12 november 2013 

 

 

 

Johan Castwall    Gun Rudeberg 

VD    Bolagsjurist 


